§ 3.—Será vestido también el hecho de pieles,

24. [25. H. 26. V.] PAULO; *Comentarios á Sabino, libro XI.*—porque algunos también tienen túnicas y sobretodos de pieles;

25. [26. H. 27. V.] ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro XLIV.*—y sirven también de prueba algunas naciones, como la de los Sármatas, que se visten con pieles.

§ 1.—Aristón dice, que también los fieltros pertenecen al vestido, y que las cubiertas de los asientos pertenecen á este legado.

(1) glaucina, *acertadamente Hal.*
 (2) crinina, *Hal.*
 (3) rhodina, *Hal.*
 (4) *Hal.*; mura, *el código Fl.*; e myrrha quoque, tum nardum purum, *Hal.*
 (5) Vestimenti, *Hal.*
 (6) desertum, *Hal.*
 (7) id est — consummatum, *omitelas Hal.*

(8) pertextum, vel, *omitelas Hal.*
 (9) subtegen, *Hal.*; substamen, *la Vulg.*
 (10) *Hal.*; bombycina, *el código Fl.*
 (11) *Hal.*; incubandive, *el código Fl.*
 (12) *Hal.*; amphotapa, *el código Fl.*
 (13) aliculi et chlamydes et alia, *quae, Hal.*
 (14) *La Vulg. añade como párrafo el fr. 23.*

§ 2.—Vittae (1) margaritarum, item fibulae ornamentorum magis, quam vestis sunt.

§ 3.—Tapeta vesti cedunt, quae aut sterni, aut iniici solent. Sed stragulas, et babylica, quae equis insterni solent, non puto vestis esse.

§ 4.—Fasciae crurales (2) pedulesque, et impilia (3) vestis loco sunt, quia partem corporis vestiunt. Alia causa est udonum (4), quia usum calciamentorum (5) praestant.

§ 5.—Cervicalia quoque vestis nomine continentur.

§ 6.—Si quis addiderit: «vestem suam», apparet, de ea eum sensisse, quam ipse in usus suos habuit.

§ 7.—Culcitrae (6) etiam vestis erunt.

§ 8.—Item pelles caprinae et agninae vestis erunt. (7)

§ 9.—Muliebri veste legata et infantilem contineri, et puellarum, et virginum, Pomponius libro vicesimo secundo ad Sabinum recte scribit; mulieres enim omnes dici, quaecunque sexus feminini sunt.

§ 10.—Ornamenta muliebria sunt, quibus mulier ornatur, veluti inaures, armillae, viriolae, annuli, praeter signatorios, et omnia, quae ad aliam rem nullam parantur, nisi corporis ornandi causa; quo ex numero etiam haec sunt: aurum, gemmae, lapilli, quia (8) aliam nullam in se utilitatem habent. Mundus mulieris est, quo mulier mundior sit; continentur eo specula, matulae, unguenta, vasa unguentaria, et si qua similia dici possunt, veluti lavatio, riscus. Ornamentorum haec: vittae, mitrae, semimitrae, calantica (9), acus cum margarita, quam mulieres habere solent, reticula, crocophantia (10). Sicut et mulier potest esse munda, non tamen ornata, ut solet contingere in his, quae se emundaverint lotae in balneo (11), neque se ornaverint; et contra est aliqua ex somno statim ornata, non tamen commundata.